Paulo post.

De philosophis verò eadem Diui Pij constitutione
dicitur: Philosophorum numerus constitutus non est:
rari enim sunt qui philosophantur. Et quidem existi-
mo eos qui diuiniis abundant, libenter præstaturos
auxilium patriæ. Quod si studiose contendant de re
familiarí, iam inde ostendant facile se non esse philo-
phos. Est etiam inter Commodi constitutiones inser-

* rectius ve-
tus intepres
circuitores
transtulit.

[†] vet. & ha-
reses quædā
propositæ
lege.

ter de peculio teneatur: vt. s. de tut. l. si filius. quia etiam iuitus de eo obligatur: vt supra de pecu. l. si quis seruum. §. etiam. & quasi filii patrimonium reputatur, non patris: vt supra de pecu. l. peculum. & facit. s. l. proxi.

a si duas ha. Hæc Græca est. Accursius.

b Qno ordine. i. aliquo

ordine, ita quod vna primo, alia posteriori tempore. vel lege interrogatiū: & ibi incipit responsio, & si imperator &c. & postea cū dicit, aut tertiam: subaudi, verè tertia prodest ad recusationem quartæ. etenim &c. Azo.

c Ad ali. id est tertiam. Et not. de ordine seruando. sic & j. de fideicom. l. i. generaliter. §. quid ergo. Sed ar. cōtra. j. de solu. nec enim.

d Creationes. s. duarum tutelarū. i. duo decreta.

e Diversis chartis. aliás diuersis creatis. i. diuersis creationibus eiusdē personæ. Dy.

f Eligit. si ordo nō apparet, eligit iudex: vt hīc, & argu. j. de accusa.

Imō ceratis
vel ciratis.
vide Anto.
Augustinū.

a] Inquantū hæc glo. viderunt sentire dubiū esse dirimendū forte, hoc est verū quādō est dubiū in iure: vt plene per Bar. i. l. si duo. j. vti po. Tgl. in c. licet. & ibi Felinus post Io. An. ad Panor. col. pe. versi. in glos. in versi. possidens. extra de P. ba. glo. & Arch. in c. hi qui & seq. 26. q. 2.

Rectius verit quā Ant. Aug. circūso ruit verbum Græcū propter ambi- guitatē. vide significare diuisiones, vt ex sequē- tib⁹ patet, si credimus Ant. Aug. At doctissimus Cuiacius re- tūs mea sentētia in- terpreratur, cōditiones.

h Circulatores. aliás circuitores. aliás circuitores. quia circuibant ciuitatem sanādo ægros: sicut fullones vocatūr ex eadem causa: vt. s. de inst. l. cuicunq; §. j. Item isti vocantur parabolani, quia multas habent parabolas: vt. C. de episc. & cler. l. parabolani.

i Muneribus. à quibus sunt immunes: vt Co. de prof. & medi. l. medicos. & l. fi. & j. de mune. & ho. l. fin. §. fin.

k Et hæresis. sub. sunt. q. d. & quædam leges hæreses, id est diuidētes ciuitatem à ciuitate: vt statim dicit.

l Minores. tria genera ciuitatum ponit: minores, maiores, & maximas.

m Septem. scilicet medicos.

n Vtramque doctrinam. s. grammaticam & sophisticam. s. quatuor in qualibet. nam in minoribus concessi fuerunt tres.

o Maxima. Quidam dicunt maximas Romam veterem, & nouā. quod non placet: quia ibi aliis est numerus: vt. C. de stud. lib. yr.

Rom. l. j. lib. xj. & de priu. vrb. Constan. l. j. Sed vocabis hīc maximas metropolitanas & archiepiscopales: vt. j. statim.

p Rhetores. pro eodem videtur ponere sophistam & rhetorem: quia supra in illo. §. minores. dixit sophistas & grammaticos: & nunc dicit rhetores & grammaticos. Vel verius dicam sophistas appellari dialeicticos. nā & supra. §. grammatici.

b] Quid sit metropolis, pulchritudinē. S. de offi. procō. l. obseruare. Hoc nō est sat: sed vt etiā habeat metropolitānum i. archiepiscopum.

r Forum causarum. forū causarum, & locus iudiciorum, id est. Vel dic, causarum criminālium: iudiciorum ciuium, vel econtra: vt supra de testi. l. j. in principi.

f Non licet. aliás non licet, aliás impossibile est. & tunc dic, id est difficile. sic supra de his qui deie. vel effu. l. ij. Vel bene dicit impossibile: quia non debet fieri: vt infra de condit. insti. l. filius. & de verb. sign. l. * vertere de bñit curiae vel ordinis. ex. l. 2. 5. & 8. C. de prof.

t Tale factum. id est numerum taxatum. i. vbi multi sunt qui munera subeunt. & facit. C. de dilatio. l. siue pars. & institu. de excu. tut. §. qui autem. Accursius.

u Negligenter. quo casu poterunt reprobari: vt j. l. proxi. in prin.

x Paulus scribit. in Latino. & sic incipit lex Latina. Accursius.

y Oratores. id est rhetores. Accursius.

z Excusantur. non autem illi qui primas literas docent: vt. j. de vaca. mune. l. ij. §. qui pueros. nec poëtæ: vt. C. de prof. & medi. l. poëtæ. Accursius.

a sed & reprobari. vt. j. de munib. & ho. l. vt gradatim. §. reprobari. & C. de prof. & medi. l. ij. Sed contra. insti. qui ma. nō pos. §. semel. Solu. illud fauore libertatis: hoc fauore sanitatis. Item non ob. j. de re iudi. l. iudex. quia ibi de sit esse iudex. Item illud ideo est, ne illusoria fiant iudicia: vt. s. de iudi. l. si prætor. & infra ne

quid in loco publi. l. fi. & j. ad Trebel. l. seruo iuitio. §. cum prætor. Item argu. contra. s. qui satis. cog. l. si ab arbitro. & de neg. ge. l. Pomponius. vbi de hoc. Item facit. C. de episco. & cle. l. generaliter. & supra. l. proxi. in fine.

b philosophorum. hoc est Græcum.

c Existimo. scilicet esse aliquos. q. d. licet sint rari, sunt tamen quādoque, vt qui dant pecuniam suam in vtilitatem patriæ: & sic de ea non curant. si autem curant, vt quia dicant, nolo dare substantiam meam: non sunt philosophi, vt subiicit.